
TELEKOMUNIKAČNÍ VĚSTNÍK
Český telekomunikační úřad

Částka 6 Ročník 2016 Praha 18. března 2016

  OBSAH: 

Oddíl státní správy

B. Informativní část

12.	 Sdělení	o	vydání	usnesení	čj.	ČTÚ-2	916/2016-606/III.vyř.	ze	dne	9.	2.	2016	o	sporu	mezi	
osobami	vykonávajícími	komunikační	činnost

Oddíl právních předpisů

13.	 Příloha	–	Vodafone	Czech	Republic	a.s. 
Referenční	nabídka	–	Smlouva	o	přístupu	k	veřejné	komunikační	síti	Vodafone	provozované	
s	využitím	rádiových	kmitočtů	v	pásmech	800	MHz,	1800	MHz	a	2600	MHz 
•	aktualizované	znění	přílohy	č.	3	a	7	smlouvy

 B. Informativní část 

12.	 Sdělení	o	vydání	usnesení	čj.	ČTÚ-2	916/2016-606/III.vyř.	ze	dne	9.	2.	2016	o	sporu	mezi	
osobami	vykonávajícími	komunikační	činnost

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) sděluje, že dne 10. 2. 2016 pod čj. ČTÚ-2 916/2016-606/III vyř., 
bylo vydáno usnesení ve sporu mezi osobami vykonávajícími komunikační činnosti podle § 127 zákona 
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektro-
nických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. Předmětem sporného řízení bylo rozhodnutí o uložení 
povinnosti uhradit dlužnou částku za poskytování služeb elektronických komunikací v síti navrhovatele.

Uvedené rozhodnutí je podle § 125 odst. 3 písm. a) zákona o elektronických komunikacích v plném znění 
uveřejněno na elektronické úřední desce Úřadu (www.ctu.cz).

čj. ČTÚ-2 916/2016-606 
odbor legislativní a právní

https://www.ctu.cz/rozhodnuti-o-sporech-podle-zakona-c-1272005-sb-ss-127


částka 6/2016 Telekomunikační	věstník strana 656

 Oddíl právních subjektů 

13.	 Příloha	–	Vodafone	Czech	Republic	a.s. 
Referenční	nabídka	–	Smlouva	o	přístupu	k	veřejné	komunikační	síti	Vodafone	provozované	
s	využitím	rádiových	kmitočtů	v	pásmech	800	MHz,	1800	MHz	a	2600	MHz 
•	aktualizované	znění	přílohy	č.	3	a	7	smlouvy 
 
(reprodukce přílohy na str. 657 – 661)

TELEKOMUNIKAČNÍ	VĚSTNÍK	– publikační sbírka v oblasti elektronických komunikací • ISSN	0862-724X	•Evidenční číslo MK	ČR	E	14	171	• Vydává:	
ČESKÝ	 TELEKOMUNIKAČNÍ	 ÚŘAD,	 se sídlem Sokolovská 219, Praha 9; tel.: 224 004 111, fax: 224 004 830, e-mail: podatelna@ctu.cz
Odpovědný	 redaktor:	 Mgr. Martin Drtina, tel.: 224 004 509, GSM: 773 611 590, fax: 224 004 811,  e-mail: drtinam@ctu.cz • Poštovní	
adresa:	 Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025  • Vychází v elektronické verzi na portálu veřejné 
správy – http://portal.gov.cz/portal/obcan/vestniky/ •  K dispozici současně na internetových stránkách Českého telekomunikačního úřadu – www.ctu.cz 

Copyright © ČTÚ 2016



Příloha č. 1 Telekomunikačního věstníku č. 6/2016, str. 657

Příloha č. 3 ke Smlouvě o přístupu k veřejné komunikační síti Vodafone provozované s využitím rádiových kmitočtů v 
pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

 1 

Příloha č. 3 

Ceny 

 

MVNO se zavazuje platit společnosti Vodafone následující ceny (všechny ceny jsou bez DPH): 

1. Jednorázové ceny: 

1.1 Cena za implementaci Řešení a zprovoznění Služeb: 

33 000 000 Kč (slovy třicet tři miliónů korun českých). 

Cena dle tohoto bodu zahrnuje zejména náklady na přípravu technologického řešení 
přístupu, pořízení nebo úpravu technologických zařízení a systémů, zřízení propojovacích 
bodů, konfiguraci síťového řešení a testování.  

1.2 Vodafone je oprávněn účtovat cenu dle bodu 1.1 v jednotlivých splátkách odpovídajících 
dílčím plněním implementace, které budou specifikovány v plánu implementace dle 
přílohy č. 2. 

1.3 Pro úhradu ceny dle bodu 1.1 bude využita finanční jistina složená MVNO partnerem dle 
článku 4 těla Smlouvy. Vodafone o snížení finanční jistiny (úhradě příslušné splátky) 
bezodkladně písemně informuje MVNO. 

 

2. Opakované měsíční ceny: 

2.1 Cena za přístup k Síti Vodafone: 

750 000 Kč (slovy sedm set padesát tisíc korun českých) 

2.2 Cena za používání Sítě Vodafone: 

a) Za každou aktivní SIM: 45 Kč (slovy čtyřicet pět korun českých) 
b) Za 1 MB odebraných dat (účtuje se po celých MB): 

i. základní cena 0,51 Kč za 1MB (slovy padesát jedna haléřů), přičemž tato 
cena platí až do doby, než MVNO dosáhne minimálně 250 tisíc aktivních 
SIM 

ii. snížená cena 0,29 Kč za 1 MB (slovy dvacet devět haléřů) se uplatní pro 
vyúčtování za každý kalendářní měsíc, ve kterém MVNO dosáhne 
minimálně 250 tisíc aktivních SIM. Tato snížená cena je společností 
Vodafone stanovena tak, aby ve smyslu povinnosti uložené přídělem 
rádiových kmitočtů umožnila stejně efektivnímu operátorovi ziskové 
podnikání na podřazeném trhu nebo trzích.  

2.3 Vodafone je dále oprávněn účtovat MVNO minimální měsíční úhradu ve výši 110 Kč (slovy 
sto deset korun českých) za každou aktivní SIM, nebude-li v daném měsíci v průměru na 
jednu SIM této minimální výše dosaženo. Do výše minimální měsíční úhrady se započítá 
cena za aktivní SIM a za odebraná data dle bodu 2.2. 



Příloha č. 1 Telekomunikačního věstníku č. 6/2016, str. 658

Příloha č. 3 ke Smlouvě o přístupu k veřejné komunikační síti Vodafone provozované s využitím rádiových kmitočtů v 
pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

 2 

2.4 Za aktivní SIM se považuje SIM, která v daném měsíci využila Síť Vodafone. 

2.5 Opakované měsíční ceny je oprávněn Vodafone účtovat ode Dne zahájení. 

2.6 Sníženou cenu za 1 MB uvedenou v bodě 2.2 písm. b) odrážce ii. je společnost Vodafone 
oprávněna jednostranně měnit tak, aby tato cena umožnila stejně efektivnímu 
operátorovi ziskové podnikání na podřazeném trhu nebo trzích. Nová cena bude vždy 
platná a účinná od prvního dne sedmého kalendářního měsíce následujícího po jejím 
písemném oznámení společností Vodafone.  Nová výše ceny za 1 MB se uplatní pro 
všechny dosud aktivní SIM a dále pro SIM nově aktivované po účinnosti této ceny. Pokud 
MVNO nebude s novou cenou souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět s výpovědní 
dobou 6 kalendářních měsíců.  

2.7 Snížená cena uvedená v bodě 2.2 písm. b) odrážce ii. představuje splnění povinnosti 
uložené společnosti Vodafone přídělem rádiových kmitočtů, podle kterého „výše ceny za 
poskytnutí velkoobchodní nabídky musí umožňovat stejně efektivnímu operátorovi 
ziskové podnikání na podřazeném trhu nebo trzích“. Bude-li tato povinnost změněna 
nebo zrušena, bude společnost Vodafone oprávněna od okamžiku účinnosti takové 
změny či zrušení této povinnosti účtovat MVNO základní cenu uvedenou v bodě 2.2 písm. 
b) odrážce i.  

 

3. Závazek minimálního objemu služeb 

3.1 MVNO se zavazuje, že do šesti měsíců ode Dne zahájení, a po té po celou dobu trvání 
smlouvy, bude v síti Vodafone provozovat minimálně 50 000 (slovy padesát tisíc) 
aktivních SIM. 

3.2 Pokud závazek minimálního počtu SIM v některém měsíci MVNO nesplní, Vodafone bude 
dále oprávněn v každém takovém měsíci účtovat navýšení měsíční ceny dle bodu 2.1 
vypočtené jako rozdíl mezi aktuálním počtem aktivních SIM a závazkem, vynásobeným 
částkou minimálního měsíčního plnění dle bodu 2.3. 

 

4. Náklady na implementaci v případě nezprovoznění Služeb 

4.1 V případě, že se spuštění služeb MVNO neuskuteční do 15 (patnácti) měsíců od podpisu 
této smlouvy, bude mít Vodafone právo odstoupit od této smlouvy s okamžitým účinkem, 
a to zasláním druhé smluvní straně doporučeného dopisu s písemným potvrzením jeho 
přijetí. Smluvní strany se dohodly, že v takovém případě MVNO uhradí Vodafone cenu za 
poskytnutou implementaci Řešení dle bodu 1.1 této přílohy. 

 

5. Požadavky MVNO po zprovoznění Služeb 

5.1 Požádá-li MVNO o úpravu či změnu existujícího řešení, Vodafone vyčíslí náklady a odměnu 
na realizaci takového požadavku, které v případě souhlasu MVNO uhradí. Nutnou 
podmínkou vyčíslení změnového požadavku je jeho technická realizovatelnost v síti 
Vodafone. 



Příloha č. 1 Telekomunikačního věstníku č. 6/2016, str. 659

Příloha č. 3 ke Smlouvě o přístupu k veřejné komunikační síti Vodafone provozované s využitím rádiových kmitočtů v 
pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

 3 

6. Prognózování provozu v síti 

6.1 V souladu s Přílohou č.7 je Vodafone oprávněn účtovat náklady spojené s řízením kapacity 
sítě dle provozu MVNO zákazníků. Způsob prognózování a výše možných účtovatelných 
nákladů je uvedena v Příloze č.7. 

  

7. Finanční vyrovnání při ukončení 

7.1 Pokud se na konci účinnosti smlouvy MVNO rozhodne převést své účastníky do jiného 
konceptu mobilní komunikace využívajícího síť, kterou nevlastní Vodafone a která tudíž 
negeneruje provoz v síti Vodafone, je Vodafone oprávněn po MVNO požadovat úhradu za 
svá plnění související s mimořádným ukončením ve výši prokázaných nákladů 
v zůstatkové hodnotě za kapacity investované do Sítě Vodafone na základě provozu 
očekávaného od zákazníků MVNO, pro které Vodafone nemá reálné využití. 

7.2 Pokud se v určitém okamžiku v průběhu trvání této smlouvy MVNO rozhodne trh opustit a 
ukončit svou obchodní činnost na Území, bude mít MVNO právo smlouvu vypovědět 
zasláním písemného oznámení Vodafone formou doporučeného dopisu s doručenkou 
(dále jen "Oznámení ukončení") a uvede důvody svého rozhodnutí. V takovém případě 
bude MVNO povinen uhradit Vodafone cenu rovnající se všem zbývajícím závazkům 
vyplývajícím z této smlouvy. 

7.3 Bude odpovědností MVNO dodržovat platný právní a regulační rámec, co se týče ukončení 
Služeb MVNO poskytovaných konečným zákazníkům MVNO. Ukončení smlouvy nabývá 
účinnosti 3 (tři) měsíce po Oznámení ukončení. Případné neuhrazené závazky ukončením 
smlouvy nezanikají. 



Příloha č. 1 Telekomunikačního věstníku č. 6/2016, str. 660

Příloha č. 7ke Smlouvě o přístupu k veřejné komunikační síti Vodafone provozované s využitím rádiových kmitočtů v 
pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

 1 

Příloha 7 

Prognóza 

1. Prognóza 

1.1 MVNO poskytne Vodafone veškeré informace a odhady týkající se provozu, počtu 
zákazníků a objemů provozu týkajících se komerčních služeb MVNO, které mohou být 
zcela nezbytné pro posouzení společností Vodafone dopadu nabídky služeb MVNO na 
kvalitu a technické funkce sítě Vodafone a následné provedení potřebné činnosti, včetně 
dimenzování sítě. 

1.2 Vodafone zajistí, aby v Sítích byla dostatečná kapacita potřebná ke splnění požadavků 
kvality uvedených v dohodnuté technické specifikaci. Aby toto bylo možné, musí platit 
níže uvedené. 

1.3 Postup prognózování 

(a) Původní prognóza byla poskytnuta před podepsáním této smlouvy a bude dále 
aktualizována před Komerčním spuštěním.  

(b) Prognóza na 36 měsíců bude zahrnovat celkový objem MB za měsíc a počet 
aktivních SIM karet MVNO v členění po jednotlivých okresech (přičemž pro určení, 
ze kterého okresu provoz pochází, je rozhodující umístění BTS v daném okrese). 
Tato prognóza je závazná. Tato prognóza je určena výhradně pro velkoobchodní a 
technické složky Vodafone. 

(c) Vodafone bude povinen poskytovat Služby podle modelu prognóz a dále se 
zavazuje vyřešit dodatečnou kapacitu, pokud to bude přiměřeně možné. Pokud 
MVNO nepředloží prognózu, pak bude za prognózu považována poslední 
předložená prognóza. Kromě výše uvedeného budou předkládány informace 
ohledně doby, trvání a přibližných zeměpisných oblastí, kde se očekává 
mimořádné provozní zatížení. V případě, že mimořádné provozní zatížení si vyžádá 
úpravu sítě (dočasné zvýšení kapacity), je Vodafone oprávněn požadovat úhradu 
nákladů. 

(d) V období prvních 6 měsíců po Komerčním spuštění v případě, že v některém 
okrese bude spotřeba MB v daném měsíci nižší o více než 70 % nebo vyšší o více 
než 50 % oproti prognóze pro dané období a okres, je Vodafone oprávněn 
vyúčtovat jednorázovou částku 20 000 Kč za každý případ (tj. okres a měsíc) jako 
úhradu nákladů na řízení kapacity sítě v daném okrese. Tato jednorázová částka 
nebude účtována, dosáhne-li celkový objem provozu v daném měsíci méně než 
25 TB. 

(e) V období prvních 6 měsíců po Komerčním spuštění v  případě, že v některém 
okrese bude spotřeba MB v daném měsíci vyšší o více než 150 % oproti prognóze 
pro dané období a okres, je Vodafone oprávněn vyúčtovat jednorázovou částku 
100 000 Kč za každý případ (tj. okres a měsíc) jako úhradu nákladů na řízení 
kapacity sítě v daném okrese. Tato jednorázová částka nebude účtována, 
dosáhne-li celkový objem provozu v daném měsíci méně než 25 TB. 



Příloha č. 1 Telekomunikačního věstníku č. 6/2016, str. 661

Příloha č. 7ke Smlouvě o přístupu k veřejné komunikační síti Vodafone provozované s využitím rádiových kmitočtů v 
pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 

 2 

(f) Po uplynutí lhůty 6 měsíců po Komerčním spuštění v případě, že v některém 
okrese bude spotřeba MB v daném měsíci nižší o více než 40 % nebo vyšší o více 
než 40 % oproti prognóze pro dané období a okres, je Vodafone oprávněn 
vyúčtovat jednorázovou částku 20 000 Kč za každý případ (tj. okres a měsíc) jako 
úhradu nákladů na řízení kapacity sítě v daném okrese. 

(g) Po uplynutí lhůty 6 měsíců po Komerčním spuštění v případě, že v některém 
okrese bude spotřeba MB v daném měsíci vyšší o více než 100 % oproti prognóze 
pro dané období a okres, je Vodafone oprávněn vyúčtovat jednorázovou částku 
100 000 Kč za každý případ (tj. okres a měsíc) jako úhradu nákladů na řízení 
kapacity sítě v daném okrese.  

(h) MVNO aktualizuje prognózu 1x za 3 měsíce. V případě, že se aktualizovaná 
prognóza pro čtvrtý a další měsíce bude od předchozí prognózy v některém z 
měsíců lišit o více než 25 % pro jednotlivý okres, je Vodafone oprávněn vyúčtovat 
jednorázovou částku 60 000 Kč za každý okres se změnou 25 % a více (směrem 
nahoru i dolu) jako úhradu nákladů na řízení kapacity sítě v daném okrese.  

(i) Nastane-li situace, že provoz zákazníků MVNO významně a prokazatelně sníží 
kvalitativní parametry sítě na územně správním celku / na části území a tato 
změna nebyla v předchozí prognóze zohledněna nebo nebyl Vodafone o 
možnosti vzniku takové situace s dostatečným předstihem informován, má 
Vodafone právo zahájit s MVNO jednání o tom, jakým způsobem se bude podílet 
na úpravách na zvýšení kapacity přenosové a přístupové sítě. 

1.4 Bude-li skutečné celkové využití sítě Vodafone za měsíc nižší než 80 % prognózované 
hodnoty, je Vodafone oprávněn pro následující měsíc snížit vyhrazenou kapacitu pro 
MVNO na hodnotu 115 % skutečného využití, nedohodnou-li se strany jinak. 

1.5 Hodnoty prognózy 

Zákazníci MVNO: 

- Počty aktivních SIM karet MVNO s případnou geografickou distribucí (místo 
trvalého pobytu nebo sídla firmy)  
 

Provoz: 

- Datový provoz v mobilní síti (GB) v členění po jednotlivých okresech 
 

 


